

independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Protocolo nº 372
Processo nº 019/2022

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e Minuta do Contrato, ANEXOS ao EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços.

7.3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Cajari (MA), 12 de maio de 2022.

Jurandir Gomes dos Santos
Secretário Municipal de Administração e Finanças
Órgão Gerenciador

AUTO PECAS.COM EIRELI

José Ribeiro Filho
Beneficiária da Ata

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: 66f36c8318d228c0710cd55178e06ed5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022-SEMAFIPU/PMC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022-SEMAFIPU/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022-PMC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022-CPL/PMC
VIGÊNCIA: 12 MESES

BENEFICIÁRIO DA ATA: AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: **02.695.358/0001-01** FONE/FAX: (99) 3524-1736
ENDEREÇO: **Rua Guanabara Nº 83/B, Entroncamento, Imperatriz - MA, Cep: 65903-040.**
E-MAIL: **imperatriz@autogironet.com.br**
REPRESENTANTE LEGAL: **João Borges Lira**
CPF Nº: **785.669.833-00** RG Nº 34.328.594-0 - SESP-MA
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: **Brasil** AGÊNCIA: **3280-8** CONTA: **5484-4**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	PNEU 255/75 R15	GOODYEAR	UND	40	1.260,00	50.400,00
3	PNEU 225/75 R16	GOODYEAR	UND	40	1.430,00	57.200,00
4	PNEU 265/65 R16	GOODYEAR	UND	28	1.220,00	34.160,00
6	PNEU 265/70 R16	GOODYEAR	UND	52	1.270,00	66.040,00
7	PNEU 225/65 R17	GOODYEAR	UND	32	1.005,00	32.160,00
8	PNEU 265/65 R17	GOODYEAR	UND	32	1.270,00	40.640,00
9	PNEU 900X20	GOODYEAR	UND	90	2.540,00	228.600,00
9.1	PNEU 900X20	GOODYEAR	UND	30	2.540,00	76.200,00
10	PNEU 215X17.5	GOODYEAR	UND	52	1.360,00	70.720,00
12	PNEU 1000X20	GOODYEAR	UND	27	2.700,00	72.900,00
12.1	PNEU 1000X20	GOODYEAR	UND	9	2.700,00	24.300,00
13	PNEU 275.80X22.5	GOODYEAR	UND	30	3.070,00	92.100,00
13.1	PNEU 275.80X22.5	GOODYEAR	UND	10	3.070,00	30.700,00
18	PNEU 14.00X24	TITAN	UND	18	7.300,00	131.400,00
18.1	PNEU 14.00X24	TITAN	UND	6	7.300,00	43.800,00
22	PNEU 12-16.5	TITAN	UND	20	2.900,00	58.000,00
27	CÂMARA DE AR 900X20	QBOM	UND	80	230,00	18.400,00
30	CÂMARA DE AR 1000X20	QBOM	UND	50	230,00	11.500,00
31	CÂMARA DE AR 275.80/22.5	QBOM	UND	20	210,00	4.200,00

33	CÂMARA DE AR 175/65 R 14	QBOM	UND	80	82,00	6.560,00
34	CÂMARA DE AR 225/75 R16	QBOM	UND	30	135,00	4.050,00
35	CÂMARA DE AR 265/65 R16	QBOM	UND	60	135,00	8.100,00
37	CÂMARA DE AR 12-16.5	QBOM	UND	60	420,00	25.200,00
40	CÂMARA DE AR 6.50.16	QBOM	UND	50	135,00	6.750,00
41	FITA PROTETORA 900X20	SBN	UND	80	82,00	6.560,00
43	FITA PROTETORA 1000X20	SBN	UND	25	82,00	2.050,00
45	FITA PROTETORA 900X20	SBN	UND	80	82,00	6.560,00
47	FITA PROTETORA 1000X20	SBN	UND	25	82,00	2.050,00
Total						1.211.300,00

Valor total da proposta R\$ 1.211.300,00 (um milhão, duzentos e onze mil, trezentos reais).

BENEFICIÁRIO DA ATA: A B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		
CNPJ: 43.594.104/0001-84	FONE/FAX: (99) 9 9100-4905	
ENDEREÇO: Rua Vinte e Três, n° 20, Parque Buriti, Imperatriz - MA, Cep: 65.916-460.		
E-MAIL: abcomercioeservicosltada@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Alex Bruno dos Santos Costa		
CPF Nº: 028.320.063-45	RG Nº 0168609220010 - SESP-MA	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: CEF	AGÊNCIA: 0644	CONTA: 6903-1 OP. 003

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU 175/65 R14	Dunlop	UND	32	465,00	14.880,00
5	PNEU 205/70 R16	Dunlop	UND	32	1.005,00	32.160,00
11	PNEU 7.50X16	Goodyear	UND	44	1.325,00	58.300,00
14	PNEU 12.4X24	Forerunner	UND	18	4.786,00	86.148,00
14.1	PNEU 12.4X24	Forerunner	UND	6	4.786,00	28.716,00
15	PNEU 18.4X30	Firestone	UND	18	8.300,00	149.400,00
15.1	PNEU 18.4X30	Firestone	UND	6	8.300,00	49.800,00
16	PNEU 17.5X25	Durable	UND	15	8.180,00	122.700,00
16.1	PNEU 17.5X25	Durable	UND	5	8.180,00	40.900,00
17	PNEU 12.5X80X18	Goodyear	UND	20	3.710,00	74.200,00
19	PNEU 205/70 R16 CHRONO 110R	Sunfull	UND	20	1.005,00	20.100,00
20	PNEU 175/70 R13	Goodyear	UND	15	450,00	6.750,00
21	PNEU LT 245/70 R16 SCORPION ATR	Sunfull	UND	40	1.059,00	42.360,00
23	PNEU 16.9-24	Forerunner	UND	15	7.120,00	106.800,00
23.1	PNEU 16.9-24	Forerunner	UND	5	7.120,00	35.600,00
24	PNEU 295/80 R 22.5 LISO	Goodyear	UND	30	3.190,00	95.700,00
24.1	PNEU 295/80 R 22.5 LISO	Goodyear	UND	10	3.190,00	31.900,00
25	PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO	Goodyear	UND	30	3.401,00	102.030,00
25.1	PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO	Goodyear	UND	10	3.401,00	34.010,00
26	PNEU 6.50.16	Firestone	UND	20	976,00	19.520,00
28	CÂMARA DE AR 215X17.5	Tortuga	UND	30	210,00	6.300,00
29	CÂMARA DE AR 7.50X16	Tortuga	UND	60	135,00	8.100,00
32	CÂMARA DE AR ARO 16	Tortuga	UND	20	135,00	2.700,00
36	CÂMARA DE AR 265/65 R17	Tortuga	UND	50	135,00	6.750,00
38	CÂMARA DE AR 16.9-24	Tortuga	UND	20	519,00	10.380,00
39	CÂMARA DE AR 295/80 R 22.5	Tortuga	UND	60	208,00	12.480,00
42	FITA PROTETORA 7.50X16	Irbo	UND	25	60,00	1.500,00
44	FITA PROTETORA 275.80X22.55	Irbo	UND	20	82,00	1.640,00
46	FITA PROTETORA 7.50X16	Irbo	UND	25	60,00	1.500,00
48	FITA PROTETORA 275.80X22.55	Bremem	UND	20	82,00	1.640,00
49	VÁLVULA 175/65 R 14	Bremem	UND	40	4,60	184,00
50	VÁLVULA 225/75 R16	Bremem	UND	40	4,60	184,00
51	VÁLVULA 265/65 R16	Bremem	UND	40	4,60	184,00
52	VÁLVULA 265/65 R17	Bremem	UND	50	4,60	230,00
53	VÁLVULA 12-16.5	Bremem	UND	70	50,00	3.500,00
54	VÁLVULA 16.9-24	Bremem	UND	40	50,00	2.000,00
55	VÁLVULA 295/80 R 22.5	Bremem	UND	40	29,00	1.160,00
56	VÁLVULA 6.50.16	Bremem	UND	40	9,00	360,00
57	VÁLVULA 900X20	Bremem	UND	40	29,00	1.160,00
58	VÁLVULA 215X17.5	Bremem	UND	40	29,00	1.160,00
59	VÁLVULA 7.50X16	Bremem	UND	40	9,00	360,00
60	VÁLVULA 1000X20	Bremem	UND	50	29,00	1.450,00
61	VÁLVULA 275.80/22.5	Bremem	UND	60	29,00	1.740,00

62	VÁLVULA 255/75 R15	Bremem	UND	70	4,60	322,00
Total						1.218.958,00

Valor total da proposta R\$ 1.218.958,00 (um milhão duzentos e dezoito mil novecentos e cinquenta e oito reais).

Valor Total de A+B: R\$ 2.430.258,00 (dois milhões quatrocentos e trinta mil duzentos e cinquenta e oito reais).

Carolina/MA, 16 de maio de 2022. Andréia Moreira Pessoa Antonioli-Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Assinatura: 05/16/2022
De: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: e5152fedb0e6aa93bf5c65258645c029

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022.

REFERENTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 041/2022. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022-CPL. Homologo o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2022, em favor das empresas MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 08.896.522/0001-70, localizada na Rua José Feitosa, nº 839-A, Centro, Aldeias Altas/MA, CEP:65.610-000, representado por seu sócio administrador, o Sr. WELLIGTON LIMA BACELAR, portador do CPF nº 801.127.813-49, com o valor global de R\$ 1.356.140,76 (UM MILHÃO TREZENTOS E CIQUENTA E SEIS MIL CENTO E QUARENTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), e I L C BRANCO ALMEIDA, inscrita no CNPJ nº 19.580.762/0001-32, localizada na Av. Coronel Colares Moreira, nº1, SALA 215 COLUNA 15 EDIF OFFICE TOWER, Jardim Renascença, São Luís/MA, CEP: 65.075-441, representado por seu Diretor, IGOR LIMA CASTELO BRANCO ALMEIDA, portador do CPF nº 004.803.483-59 com o valor global de R\$ 1.406.020,87 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E SEIS MIL VINTE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS), que consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DAS ESCOLAS VITORINO FREIRE, REGINO VICENTE, SANTA LUZIA, PEQUENO PRÍNCIPE, MARIA RITA, EGÍDIA FERREIRA, CRIANÇA FELIZ, VICENTE TEIXEIRA, JOSUÉ MONTELO, JOÃO ROBERTO, DENIZARD ALMEIDA, ANTÔNIO DA CRUZ E CRECHE CRIANÇA CIDADÃ, DE TERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM APOIO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA. Centro Novo do Maranhão/MA, 12 de maio de 2022. JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS - Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA.

Publicado por: ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 0e549a7baf96fde1a846e1fca9c2e3dc

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 011/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 011/2022 - PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE e a empresa E5 CONSTRUÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 20.744.068/0001-92, com sede na Av. 04, nº 03, Quadra 143, Bairro Maiobão, Paço do Lumiar/MA. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal

nº 8.666/1993. **OBJETO:** O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação de prazo ao Contrato Administrativo nº 005/2022, referente à contratação direta de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza pública, em caráter emergencial, com fornecimento de materiais e equipamentos necessários para a execução dos serviços, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte, em apoio à Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA, em conformidade com as especificações técnicas e quantitativos da **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/07/2022. VALOR DO TERMO ADITIVO: R\$ 452.060,89** (quatrocentos e cinquenta e dois mil e sessenta reais e oitenta e nove centavos), sendo o valor mensal de **R\$ 150.686,96** (cento e cinquenta mil, seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO - 02 PODER EXECUTIVO - 02 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE - 02 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE - 00 15 Urbanismo - 15 452 Serviços Urbanos - 15 0163 452 COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO/RURAL - 15 452 0163 2021 0000 MANUT. E FUNC. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA - 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE DE RECURSO: 0.1.00.0-001 001. SIGNATÁRIOS: VALTER CLEITON ARAÚJO ALVES, portador do CPF nº 729.196.123-87, e do RG nº 234223944 SSP/MA, pelo Contratante, e EDIVALDO FRAGA SILVA, portador do CPF nº 642.192.323-20, e do RG nº 1056579991 SSP/MA, pela Contratada. Centro Novo do Maranhão/MA, 13 de abril de 2022.**

Publicado por: ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: ad88e6575d09564ae9f5a46e8a115ca6

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE e a empresa E5 CONSTRUÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 20.744.068/0001-92, localizada na Av. 04, nº 03, Quadra 143, Bairro Maiobão, Paço do Lumiar/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza pública, em caráter emergencial, com fornecimento de materiais e equipamentos necessários para a execução dos serviços, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte, em apoio à Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA. VALOR GLOBAL: R\$ 452.060,89 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E SESSENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS), sendo o valor mensal de R\$ 150.686,96 (CENTO E CINQUENTA MIL, SEISCENTOS